
 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA 

 

 

Av. Santa Catarina, 1122 – Centro – Fone/Fax: (48) 3526 1445 – CEP 88914-000 – Baln. Arroio do Silva - SC 

E-mail: administracao@arroiodosilva.sc.gov.br Site: www.arroiodosilva.sc.gov.br 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
 

DECRETO N° 138, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2010. 
 

   
FICAM HOMOLOGADAS AS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS 
AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2010, 
PARA A CONTRATAÇÃO EM CARÁTER TEMPORÁRIO NO 
QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

     
 

O PREFEITO EVANDRO SCAINI, no uso de suas atribuições legais, especialmente o disposto no Artigo 
58, Inciso I, da Lei Orgânica do Município e de conformidade com a Lei Complementar nº 006, de 
28/12/2001, Lei Complementar nº 25, de 09/02/2009, Lei nº 170, de 18/04/2000, Leis nº 235 e 236, de 
05/07/2001, Lei n° 303, de 22/04/2002 e Lei nº 637, de 05/02/2010;  

 
 

DECRETA: 
   

Art. 1º Tendo em vista o Parecer da Comissão Municipal Coordenadora do Processo Seletivo 
Simplificado n° 007/2010, da Prefeitura Municipal de Balneário Arroio do Silva, ficam homologadas as 
inscrições abaixo relacionadas:  
 
 

Inscrições Deferidas 
 
 
Lista dos inscritos no Processo Seletivo Edital 007/2010 
Cargo: Médico - PSF. 

 

N° inscrição Nome 

124 Cristina Rodrigues Osório 

072 Henrique Petermichael Besser 

018 Samara Paes do Canto 

 
 
Lista dos inscritos no Processo Seletivo Edital 007/2010 
Cargo: Médico. 
 

N° inscrição Nome 

065 Silvio Rogério Caldas 

 
Lista dos inscritos no Processo Seletivo Edital 007/2010 
Cargo: Odontólogo - PSF. 
 

N° inscrição Nome 

017 Guilherme May Franklin da Silva 

088 Milena Caroline Farias 

 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA 

 

 

Av. Santa Catarina, 1122 – Centro – Fone/Fax: (48) 3526 1445 – CEP 88914-000 – Baln. Arroio do Silva - SC 

E-mail: administracao@arroiodosilva.sc.gov.br Site: www.arroiodosilva.sc.gov.br 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
Lista dos inscritos no Processo Seletivo Edital 007/2010 
Cargo: Odontólogo. 
 

N° inscrição Nome 

087 Aliden Willian Robaski 

106 André Luiz Peruchi 

052 Henrique Schwalb Pasquali 

125 Marcus de Almeida 

117 Aline Euzébio Leonardo 

 
Lista dos inscritos no Processo Seletivo Edital 007/2010 
Cargo: Fisioterapeuta. 
 

N° inscrição Nome 

046 Aline Pereira 

021 Arachelis da Silva Luzietti 

107 Barbara Rovaris de Luca 

077 Camila Zapala Gonzalez 

095 Daniela Inácio Duzzioni 

083 Karla Cristina Cristiano 

020 Karoline Souza Scarabelot 

138 Marileise Lupin Victor 

093 Morgana Cardoso 

028 Ranan de Bom 

128 Roberta de Almeida Pessi 

060 Robson Pacheco 

053 Rutiane Silveira Daros 

 
 
Lista dos inscritos no Processo Seletivo Edital 007/2010 
Cargo: Fonoaudiólogo. 
 

N° inscrição Nome 

134 Caroline Costa da Rosa 

 
 
Lista dos inscritos no Processo Seletivo Edital 007/2010 
Cargo: Farmacêutico. 
 

N° inscrição Nome 

070 Cinara Michels 

 
 
Lista dos inscritos no Processo Seletivo Edital 007/2010 
Cargo: Enfermeiro - PSF. 
 

N° inscrição Nome 

097 Aline Machado Barbosa 

091 Ana Paula Macan Damiani 

008 Aracelli Raquel Cutrim de Araújo 

080 Bruna Teixeira da Silva 

010 Carolina Luchtemberg Nagel 



 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA 

 

 

Av. Santa Catarina, 1122 – Centro – Fone/Fax: (48) 3526 1445 – CEP 88914-000 – Baln. Arroio do Silva - SC 

E-mail: administracao@arroiodosilva.sc.gov.br Site: www.arroiodosilva.sc.gov.br 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
012 Débora Batista Rodrigues Ferreira 

140 Edenilce Jorge de Souza 

030 Ellen Bittencourt de Souza Lazzaretti 

099 Elisângela Dal Toé 

078 Elizandra Michels 

114 Fernanda Janaina Dordetti Lorenzi 

136 Fulvia Silva da Rosa 

126 Graziela Minatto de Souza 

011 Greyce Copetti 

133 Jadna da Rosa de Souza 

092 Joelita Fabiane Gomes Baltazar 

027 Larissa Teixeira Martins  

061 Liana Grundler de Souza 

044 Lilian Cristina Gewehr 

131 Lilian Venancio Nolla 

135 Marcela Gomes Nunes 

123 Maria Margarete Raddatz 

042 Mariana Chechetto da Silva 

035 Michele Alves Costa 

118 Patrícia Gomes Antunes Jones 

064 Rosilane Maria de Bem Caldas 

054 Tatiana de Prá 

122 Hellen Raquel de Andrade Silva 

 
 
Lista dos inscritos no Processo Seletivo Edital 007/2010 
Cargo: Auxiliar de Enfermagem - PSF. 
 

N° inscrição Nome 

101 Fátima Felisbina Pereira Scaini 

002 Josiane Gomes Martins Laypold 

032 Maria Isabel Albano Alves 

110 Priscila Luciano Porto 

 
 
Lista dos inscritos no Processo Seletivo Edital 008/2010 
Cargo: Auxiliar de Enfermagem. 
 

N° inscrição Nome 

111 Orlanda Nunes Barboza 

023 Terezinha Bom 

 
 
Lista dos inscritos no Processo Seletivo Edital 008/2010 
Cargo: Técnico de Enfermagem. 
 

N° inscrição Nome 

038 Aline Dahm Dutra 

103 Caroline Nunes Cardoso 

071 Cleusa da Silva 

068 Eliane de Oliveira 

066 Giovana Bonacini 



 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA 

 

 

Av. Santa Catarina, 1122 – Centro – Fone/Fax: (48) 3526 1445 – CEP 88914-000 – Baln. Arroio do Silva - SC 

E-mail: administracao@arroiodosilva.sc.gov.br Site: www.arroiodosilva.sc.gov.br 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
141 Kátia Peres dos Santos 

137 Nadia Denise Militão da Silva 

047 Neuza Terezinha Soares 

129 Patrícia da Silva 

009 Rejane Cruz da Silva 

067 Simone Oliveira de Oliveira 

105 Tatiana Regina Ronsani Vito 

076 Valderci de Lima 

113 Vilka da Cunha Oliveira 

029 Vera Lucia Loureiro 

 
 
Lista dos inscritos no Processo Seletivo Edital 007/2010 
Cargo: Auxiliar de Odontologia - PSF. 
 

N° inscrição Nome 

082 Alexsandro Ferreira Caitano 

019 Andrea Panatta Melo 

090 Cristiane Rocha Vieira 

031 Daniele Caroline Bittencourt 

096 Fernanda Ivanete Padilha 

081 Grasiele Vianna Leandro 

139 Janis Joplin Zerwes Leite 

104 Patrícia de Andrade De Bitencourt 

116 Rochelles Spader Prudencio 

069 Saiane Alves do Nascimento 

086 Thaise Arnold Policarpo 

 
 
Lista dos inscritos no Processo Seletivo Edital 007/2010 
Cargo: Agente Comunitário de Saúde. 
 

N° inscrição Nome 

056 Alice Taionara de Souza Pereira 

015 Andréa Oliveira de Lima 

050 Ana Paula Mota Coelho 

059 Bianca Borges Pimentel 

062 Bruna Ferreira dos Santos 

039 Clarice de Lurdes Madeira 

014 Cláudia Karina Gonçalves 

073 Claudiovaldo Vargas Rofrigues 

057 Claudete Sebastiao 

025 Clislaine Storck Batista 

112 Clarice Macedo da Silva 

079 Cheila de Souza Rafael Silveistre 

004 Cristiane Aparecida Anselmo 

084 Cristiane da Silva Hobold 

121 Cristiane de Souza 

055 Cintia Francisca Marcelinio 

127 Daiana Teresinha Alves 

033 Edicléia Vieira de Oliveira 

130 Gerson Luiz Barbosa 



 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA 

 

 

Av. Santa Catarina, 1122 – Centro – Fone/Fax: (48) 3526 1445 – CEP 88914-000 – Baln. Arroio do Silva - SC 

E-mail: administracao@arroiodosilva.sc.gov.br Site: www.arroiodosilva.sc.gov.br 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
045 Gilberto de Castro Junior 

006 Gisleine dos Santos 

063 Josiane Hecht 

041 Jurema Arigoni Cardoso 

119 Lislaine Pereira da Silva 

108 Loriane Teles Cardoso 

037 Luciana Maria Teixeira 

013 Many Fernandes de Morais 

003 Maurizia Neres dos Santos 

016 Muriel Figueiredo Euzebio 

075 Neli Almeida Scarpari 

043 Osmarielly Freitas Gomes 

040 Patricia Alves Felisbino 

001 Patricia Lima da Silva 

085 Rafaela Furlanetto Pereira 

102 Renã Cardoso 

022 Renata Fabiana da Silva Oliveira 

074 Rosanea Goncalves 

026 Sabrina Antunes de Oliveira 

007 Simone Da Silveira Bloss de Figueiredo 

036 Sonia Motta Pereira 

051 Taise Oliveira Taborda 

005 Tatiane Vanzin 

024 Tiago Tramontin do Amaral Vanz 

 
 
Lista dos inscritos no Processo Seletivo Edital 007/2010 
Cargo: Agente de Vigilância Ambiental. 
 

N° inscrição Nome 

94 Cassiano Santos Rodrigues 

109 Fernanda Michele da Luz 

034 Janice Ritter Macan 

120 Volnei Fernandes Januário 

 
 
Inscrições Indeferidas 
 

N° inscrição Nome Cargo 

58 Leandro Sartori Silveira Técnico de Enfermagem 

132 Terezinha Vieira da Rosa Auxiliar de Odontologia - 
PSF 

142 Simone Paulino 
Francisco 

Enfermeiro - PSF 

143 Rayka Santos da Silva Enfermeiro – PSF 

049 Rafaela Zuchinali Botelho Enfermeiro – PSF 

048 Joelma Souza Francisco 
Bom 

Enfermeiro – PSF 

089 Juanita Panatto Daros Enfermeiro – PSF 

100 Alexandre  Guterres 
Terterola 

Enfermeiro – PSF 

115 Rinaldo Divo Cristiano Auxiliar de Enfermagem 



 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA 

 

 

Av. Santa Catarina, 1122 – Centro – Fone/Fax: (48) 3526 1445 – CEP 88914-000 – Baln. Arroio do Silva - SC 

E-mail: administracao@arroiodosilva.sc.gov.br Site: www.arroiodosilva.sc.gov.br 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
098 Salete Francisco 

Damásio 
Auxiliar de Enfermagem 

 
 

Art. 2º Os candidatos aprovados serão convocados e contratados de acordo com a necessidade do 
serviço, obedecendo-se rigorosamente a ordem de classificação, na forma e nas condições previstas 
no Edital nº 007/2010.  
 
Art. 3º O presente Processo Seletivo Simplificado terá validade para o exercício de 2011.  
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário. 
                                                     
 
Prefeitura Municipal de Balneário Arroio do Silva, em 9 de dezembro de 2010. 
 
 
 

EVANDRO SCAINI 
Prefeito Municipal 

 
 

Registrado e Publicado o presente Decreto na Secretaria de Administração e Finanças, em 9 de 
dezembro de 2010. 

 
 

GELSON ARY TOSS 
Secretário de Administração e Finanças 

 


